

Preisliste gültig ab 01.04.2017

Alle Preise netto ab Werk in Euro (€) zzgl. Der gesetzlichen Mehrwertsteuer



Bezeichnung	Artnr	Werk Buchhorst			Werk Düssin			Werk Rullstorf			Werk Vier		
		to	Fkt.	cbm	to	Fkt.	cbm	to	Fkt.	cbm	to	Fkt.	cbm
Gewaschener Kies Gütegeschützt DIN EN 12620 + Alkali													
Betonkies 0-2 EI-O-EI-OF	131	7,50	1,60	12,00	11,20	1,60	17,90	10,10	1,60	16,20	9,30	1,60	14,90
Körnung 2-8 EI-O-EI-OF	146	18,10	1,60	29,00	21,80	1,60	34,90	20,80	1,60	33,30	19,90	1,60	31,80
Körnung 8-16 EI-O-EI-OF	150	18,10	1,60	29,00	21,80	1,60	34,90	20,80	1,60	33,30	19,90	1,60	31,80
Körnung 16-32 EI-O-EI-OF	142	18,10	1,60	29,00	21,80	1,60	34,90	20,80	1,60	33,30	19,90	1,60	31,80
Gewaschener Kies werksgemischt													
Estrichkies 0-8 30 %	137	12,50	1,60	20,00	16,20	1,60	25,90	15,10	1,60	24,20	14,30	1,60	22,90
Betonkies 0-16 30 %	129	13,80	1,60	22,10	17,40	1,60	27,80	16,40	1,60	26,20	15,50	1,60	24,80
Betonkies 0-32 30 %	132	13,80	1,60	22,10	17,40	1,60	27,80	16,40	1,60	26,20	15,50	1,60	24,80
<i>Pro 10 % mehr Kieselanteil im Mischkies werden 1,- mehr berechnet</i>													
Gewaschener Kies													
Filterkies 1-4	56	18,10	1,60	29,00	21,80	1,60	34,90	20,80	1,60	33,30	19,90	1,60	31,80
Filterkies 0-32 unsortiert	57	16,30	1,60	26,10	19,90	1,60	31,80	18,90	1,60	30,20	18,00	1,60	28,80
Geröll, Steine, Findlinge													
Geröll 32-120	148	18,10	1,60	29,00	21,80	1,60	34,90	20,80	1,60	33,30	19,90	1,60	31,80
Findlinge 120-400	58	56,30	1,70	95,70	56,30	1,70	95,70	56,30	1,70	95,70	56,30	1,70	95,70
Findlinge 400- 600	141	62,50	1,70	106,30	62,50	1,70	106,30	62,50	1,70	106,30	62,50	1,70	106,30
Trag- und Frostschutzschichten													
Füllsand F2	199	3,50	1,60	5,60	1,90	1,60	3,00	1,90	1,60	3,00	1,90	1,60	3,00
Füllsand SE, EBA-NS 86 (FSS untere Lage TL SoB-StB 04)	119	4,30	1,60	6,90	2,60	1,60	4,20	2,60	1,60	4,20	2,60	1,60	4,20
Füllkies R2, EBA-NS 86 (25% > 2 mm) (FSS obere Lage TL SoB-StB 04)	118	6,00	1,60	9,60	6,00	1,60	9,60	6,00	1,60	9,60	6,00	1,60	9,60
Sandkies SW/SI DIN 18196 (30% > 2 mm) (FSS obere Lage TL SoB-StB 04)	70	6,60	1,60	10,60	6,60	1,60	10,60	6,60	1,60	10,60	6,60	1,60	10,60
Kiessand GW/GI DIN 18196, R1 EBA-NS 86 (40% > 2 mm) (FSS obere Lage TL SoB-StB 04)	68	7,90	1,65	13,00	7,90	1,65	13,00	7,90	1,65	13,00	7,90	1,65	13,00
Kiestragschicht TL SoB-StB 04 (60% > 2 mm)	78	12,50	1,65	20,60	16,20	1,65	26,70	15,10	1,65	24,90	14,30	1,65	23,60
Schottertragschicht TL SoB-StB 04 (60% > 2 mm)	163	16,30	1,75	28,50	16,30	1,75	28,50	16,30	1,75	28,50	18,00	1,75	31,50
Mineralgem.0-32/0-45/0-56 B 2 TL SoB-StB 04 (natur) (40 % > 2 mm)	103	13,80	1,70	23,50	13,80	1,70	23,50	13,80	1,70	23,50	15,50	1,70	26,40
Mineralgem.0-32/0-45/0-56 B 2 (recycling) TL SoB-StB 04 (40 % > 2 mm)	124	9,40	1,70	16,00	9,40	1,70	16,00	9,40	1,70	16,00	11,10	1,70	18,90
Wegebaustoffe													
Promenadenkies (-grand) 0-10	115	18,10	1,80	32,60	21,80	1,80	39,20	20,80	1,80	37,40	19,90	1,80	35,80
Pflastersand (-grand)	112	6,00	1,60	9,60	4,40	1,60	7,00	4,40	1,60	7,00	4,40	1,60	7,00
Mischrecycling (Baustrasse)	212	5,00	1,60	8,00	5,00	1,60	8,00	5,00	1,60	8,00	6,80	1,60	10,90
Sonstige Materialien													
Niedermoorboden	188	1,90	1,50	2,90	5,60	1,50	8,40	4,50	1,50	6,80	3,60	1,50	5,40
Mutterboden ges.	110	6,30	1,60	10,10	6,30	1,60	10,10	6,30	1,60	10,10	6,30	1,60	10,10
Splitte 2-5, 2-8, 8-16	202	28,10	1,60	45,00	31,80	1,60	50,90	30,80	1,60	49,30	29,90	1,60	47,80
Split-Sandgemisch (Brechsand)	98	15,00	1,60	24,00	18,70	1,60	29,90	17,60	1,60	28,20	16,80	1,60	26,90
Füllboden (Ausgewaschen, Zyklonsand)	140	2,60	1,60	4,20	6,70	1,60	10,70	5,60	1,60	9,00	4,80	1,60	7,70
Mauersand 0-4	102	8,10	1,60	13,00	7,60	1,60	12,20	7,40	1,60	11,80	7,10	1,60	11,40
Mauersand 0-8/0-16/0-32	102	11,30	1,60	18,10	10,90	1,60	17,40	10,50	1,60	16,80	10,30	1,60	16,50
Anlieferungen und Abfuhrleistungen													
EAK Tief- und Hochbauschutt													
170102 Ziegelaufbruch, saubere Brocken	7	6,30	1,60	10,10	6,30	1,60	10,10	6,30	1,60	10,10	8,00	1,60	12,80
170107 Ziegelaufbruch mit Bodenanteilen	9	9,40	1,60	15,00	9,40	1,60	15,00	9,40	1,60	15,00	11,10	1,60	17,80
170102 Bauschutt, Kalksandstein, Porenbeton	13	10,60	1,60	17,00	10,60	1,60	17,00	10,60	1,60	17,00	12,40	1,60	19,80
170102 Bauschutt mit Verunreinigungen	14	15,00	1,60	24,00	15,00	1,60	24,00	15,00	1,60	24,00	16,80	1,60	26,90
170102 Bauschutt mit starker Verunreinigungen	15	29,30	1,60	46,90	29,30	1,60	46,90	29,30	1,60	46,90	31,00	1,60	49,60
170101 Betonaufbruch	16	0,00	1,60	0,00	0,00	1,60	0,00	0,00	1,60	0,00	1,80	1,60	2,90
170101 Betonaufbruch (Übergrößen und schwere Armierung)	17	8,10	1,60	13,00	8,10	1,60	13,00	8,10	1,60	13,00	9,90	1,60	15,80
170101 Bahnschwellen, Lichtmasten	12	18,80	1,60	30,10	18,80	1,60	30,10	18,80	1,60	30,10	20,50	1,60	32,80
170302 Straßenaufbruch (frei von Teer)	6	2,50	1,60	4,00	2,50	1,60	4,00	2,50	1,60	4,00	4,30	1,60	6,90
EAK Bodenaushub													
170504 Bodenaushub	18	3,80	1,60	6,10	3,80	1,60	6,10	6,40	1,60	10,20	3,80	1,60	6,10
170107 Bodenaushub mit Beimengungen (Ziegel, Straßen, Betonaufbruch)	19	9,40	1,60	15,00	9,40	1,60	15,00	12,00	1,60	19,20	9,40	1,60	15,00

Andere Kies- und Sandsorten sowie Mischungen mit besonderen Sieblinien und frei Bau-Lieferungen auf Anfrage.

Ihr zuverlässiger Partner für Kies und Sand

Alle Preise verstehen sich netto zuzüglich ges. MwSt.

Hauptlieferwerk in **fett** - nicht immer Vorrätig in *kursiv*

Werk Buchhorst, Am Langen Berg, 21481 Buchhorst

Werk Düssin, An der Kiesgrube, 19274 Düssin

Werk Rullstorf, An der K2, 21379 Rullstorf

Werk Vier, An der B5, 19258 Boizenburg

Verwaltung Brietlingen, Bundesstr. 39, 21382 Brietlingen

Tel. 04153/3828

Tel. 038848/20500

Tel. 0151/17165620

Tel. 038847/58000

Tel. 04133/3254

Fax 04153/81188

Fax 038848/20500

Fax 04133/3992